REQUERIMENTO Nº 023/2017
A MESA DIRETORA
INFORMAÇÕES SOBRE QUOTAS PARA DEFICIENTES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja oficiado ao Chefe do Executivo Municipal para que informe a esta Casa se a Administração cumpre o disposto no Decreto 3.298/99, que “Regulamenta a lei nº 7853, de 24 de outubro de 1989, que dispõe sobre a Política Nacional para a integração da Pessoa Portadora de Deficiência, consolida as normas de proteção e dá outras providências”, em especial no que tange à destinação de 5% das vagas para pessoas com deficiência.
Requer ainda, seja informado qual o número atual de vagas ocupadas por pessoas com deficiência.
Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2017.
Adriano Alvarenga

Vereador

RECEBIDO EM:  16/02/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017